PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 001/2018

1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008 DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL Nº 001/2018
GABARITO OFICIAL

Artigo 1º - A PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DO MATO GROSSO, no

exercício das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que está disponível no site

www.institutoexcelenciapr.com.br, o Gabarito Oficial do Processo Seletivo Edital 001/2018.

Artigo 2º - O Gabarito Oficial consta no Anexo Único deste Edital.

Artigo 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, 13 de dezembro de 2018.

Roberta Novello de Bem

Presidente da Comissão Municipal Examinadora

do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 792/2018

http://www.institutoexcelenciapr.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 001/2018

2

ANEXO ÚNICO ― EDITAL 001/2018

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, I - GEOGRAFIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A A D B * A C A A B D A A C C A B A A C C B A A A * * B A A B C A C B A A B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, I - ARTE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A A D B * A C A A B D A A C C A B A A C C B A A A * * B A A B C B A B B A A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, I HISTÓRIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A A D B * A C A A B D A A C C A B A A C C B A A A * * B A B D C A A C A D A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, I - MATEMÁTICA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 2

8
2

9
30 31 3

2
33 34 35 36 37 38 39 40

A B A A D B * A C A A B D A A C C A B A A C C B A A A * * B A * A D B A C A D A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, I - CIÊNCIAS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A A D B * A C A A B D A A C C A B A A C C B A A A * * B C A A B A B A C A A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, I -  INGLÊS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A A D B * A C A A B D A A C C A B A A C C B A A A * * B A D B A B A A B C A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 001/2018

3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, I -  LINGUA PORTUGUESA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A A D B * A C A A B D A A C C A B A A C C B A A A * * B A A B B A C C A B A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, I -  EDUCAÇÃO FISICA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A A D B * A C A A B D A A C C A B A A C C B A A A * * B C A B C D A A D C A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, I -  PEDAGOGIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A A D B * A C A A B D A A C C A B A A C C B A A A * * B C B A A C B C A C A

MOTORISTA – 40 H
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C B A A B B A A C B A A A B A D B A A C A C A C C A A B A C B A D A C C A